V. 11. πατρὸς ἐκ φόνων] Id est „ex caede patris surreptum.“ Cf. Cic. p. Rosc. Am. § 13 *ex illorum nefaria caede restat.* De re cf. 296. 1132 seqq. 1348 seqq.

V. 12. δμαίμον καὶ πασιγνήτης] De coniunctis his nominibus vide quae ad Ant. v. 1. annotata sunt.

V. 13. Schol. ἥνεγκα τὸ ἥνεγκα τὸ βραχὺ τῆς ἡλικίας δηλοι, ὡς περὶ παιδαρίου οὐτὶ βαθέσαι δυναμένον. Homerus Od. γ 306 seqq. septimum post annum, quam occisus erat Agamemnon, redisse Orestem narrat.

V. 14. τοσόνδε ἐς ἥβης] De viginti annis cogitat schol. ad v. 468. Cf. Hom. Il. i 142. „Agamemnon enim decimo post expeditionem Trojanam anno Mycenas rediit, quo interfecto Aegisthus septem annos regnavit (v. Hom. Od. γ 308) octavo anno ab Oreste occisus.“ ERF.

V. 15. κινεῖ — σαφῆ] Recte iam Hermannus monuit σαφῆ cum verbo κινεῖ coniungendum esse, ut sensus sit: κινεῖ ὕστε σαφῆ γίγνεσθαι. Alioqui enim plane otiosum foret σαφῆ. Similiter dictum v. 1366: σαφῆ τάντα δείξοντιν.

V. 19. μέλαινά τ' — εὐφρόνη] Nemodum recte haec explicavit. Nam Hermannus, quanquam vere iungenda esse verba ἀστρων εὐφρόνη in nota ad hunc locum monuit, tamen non satis bene hoc ita dictum putavit, ut esset εὐφρόνη ἀστροεσσα. Immo certum est concessumque mihi nunc ab ipso illo viro eximio opposita haec verba, μέλαινα ἀστρων εὐφρόνη, illis, quae praecesserunt, λαμπρὸν ἡλίου σέλας, ita esse, ut astrorum dicatur nigra nox, quod per noctis tenebras non sol, sed astra luceant. Comparat Hermannus in literis ad me datis Aeschyl. Prom. 24 ἡ ποικιλέμων νῦν ἀποκρύψει φάος.

Præterea confer quae de hoc loco in Censura Aiac. ab Lobeck. iterum edit. p. 98 seqq. exposui.

V. 21. ξνάπτετον λόγοισιν] Ordo sententiarum hic est: primum dicit paedagogus tempus esse consultandi, βολευτέον; deinde admonet, ut id ipsum faciant, ξνν. λόγοισιν: idque recte dicere potest, quia, licet nihil loquatur Pylades, tamen ita adest, ut qui locuturus esse, si opus sit, videatur. Nunc Orestes pro utroque sententiam dicit, et ita quidem, ut non opus sit aliquid addere Pyladem. HERM. De locutione ξνάπτετον λόγοισιν cf. Eur. Phoen. 702 εἰς λόγονς συνῆψα Πολυνείκει.

Ibid. βεβήκαμεν scripsi pro ξνταῦθ' ἐμὲν ratus ex ξνταῦθα interpretationis causa supra βε-

ἴν' οὐκέτ' ὄκνειν παιδός, ἀλλ' ἔργων ἀπαγή.

ΟΡΕΣΤΗΣ.

ὥ φίλτατ' ἀνδρῶν προσπόλων, ὡς μοι σαφῆ
σημεῖα φαίνεις ἐσθλὸς εἰς ἡμᾶς γεγώς.
ὦσπερ γὰρ ἵππος εἰγενής, κάν νὴ γέρων, 25
ἐν τοῖσι δεινοῖς θυμὸν οὐκ ἀπώλεσεν,
ἀλλ' ὁρθὸν οὐδὲ ἴστησιν, ὠσαύτως δὲ σὺ
ἡμᾶς τὸ ὄτρύνεις παῦτὸς ἐν πρώτοις ἔπῃ.
τοιγαρ τὰ μὲν δόξαντα δηλώσω, σὺ δὲ
δέξειαν ἀποὴν τοῖς ἐμοῖς λόγοις διδούς, 30
εἰ μή τι παιδοῦ τυγχάνω, μεθάρμοσον.
ἔγὼ γὰρ ἡνίκα ἵκόμην τὸ Πυθικὸν
μαντείον, ὡς μάθοιμ, δτῷ τρόπῳ πατοὶ
δίκας ἀροίμην τῶν φονευσάντων πάρα,
χρῆ μοι τοιαῦθ' ὁ Φοίβος, ὃν πεύσῃ τάχα. 35